ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Sơn Nham, ngày       tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Chương trình công tác UBND xã Sơn Nham

Quý II năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN NHAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính  phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 418/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện

Sơn Hà, Ban hành Chương trình công tác năm 2023 của UBND huyện Sơn Hà;

Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của UBND huyện Sơn

Hà về việc ban hành Chương trình công tác UBND huyện Sơn Hà quý II năm

2023;

Căn cứ Quyết định số 110/2021/QĐ-UBND ngày 14/7/2021 của UBND xã

Sơn Nham về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Sơn

Nham, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của HĐND xã Sơn

Nham khóa XII, Kỳ họp thứ 7 về  nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 584/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND xã Sơn

Nham, Ban hành Chương trình công tác năm 2023 của UBND xã Sơn Nham;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác Quý II

năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Nham.

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác quý II năm 2023 của UBND xã, các

công chức chuyên môn, người hoạt động không chuyên trách thuộc khối UBND

xã, các cơ quan, đơn vị liên quan, 06 Trưởng thôn có trách nhiệm triển khai thực

hiện nhằm hoàn thành chương trình, kế hoạch quý II năm 2023.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Các Ủy viên UBND xã, công chức chuyên môn, người hoạt động

không chuyên trách thuộc UBND xã, 06 Trưởng thôn chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;

- UBND huyện (b/c);

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các đơn vị đóng trên địa bàn xã;

- Công chức chuyên môn;

- 06 Trưởng thôn;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sen

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC QUÝ I NĂM 2023

CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN NHAM

(Ban hành kèm theo Quyết định số 88/QĐ-UBND ngày 07/4/2023

của UBND xã Sơn Nham)

I. Nội dung thực hiện trọng tâm quý I năm 2023:

1. Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Chương trình công tác

Quý II năm 2023 của UBND huyện, Thường trực Đảng ủy.

2. Tiếp tục chỉ đạo việc tổ chức triển khai thực hiện kịp thời Quyết định số

417/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện về nhiệm vụ, giải pháp chủ

yếu điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách

nhà nước năm 2023.

3. Tiếp tục chỉ đạo xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các nội dung,

chương trình, tiểu dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023,

đảm bảo giải ngân các nguồn vốn được giao trong năm 2023.

4. Tiếp tục chỉ đạo tăng cường công tác quản lý thu ngân sách nhà nước

năm 2023; tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư

công năm 2023.

5. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện kế hoạch cải cách hành chính năm 2023; đẩy

mạnh tuyên truyền về Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước,

Chương trình chuyển đổi số năm 2023.

6. Tổ chức thực hiện công tác diễn tập phòng thủ năm 2023.

II. Những nhiệm vụ cụ thể Quý I năm 2023: 18 nhiệm vụ.

 (Chi tiết theo phụ lục đính kèm theo Quyết định này)

III. Tổ chức thực hiện:

Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã được phân công, chỉ đạo; Công chức

chuyên môn, người hoạt động không chuyên trách, các thôn được giao nhiệm vụ

chủ động triển khai thực hiện các nội dung trong Chương trình công tác.

3

Chương trình công tác của UBND xã Quý II năm 2023

(Kèm theo Quyết định số 88/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của UBND xã Sơn Nham)

ST

T
Nội dung công việc  Phân công thực hiện

Công chức chủ

trì tham mưu

Chông chức phối

hợp thực hiện

Thời gian

hoàn

thành

Ghi

chú

1

Kiểm tra, giải quyết các kiến nghị của cử tri, các ý kiến

chất vấn tại các kỳ họp HĐND xã; chuẩn bị nội dung

trình kỳ họp HĐND xã giữa năm 2023

Đồng chí Lê Công

Nhân- Chủ tịch

UBND xã

Văn phòng –

Thống kê

Tài chính – Kế toán,

công chức liên quan

Quý II,

III

2

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tháng hành động vì

trẻ em” năm 2023; các hoạt động nhân ngày Tết thiếu

nhi 01/6/2023; phòng, chống tai nạn thương tích, đuối

nước ở trẻ em năm 2023

Đồng chí Đinh Văn

Sen - Phó Chủ tịch

UBND xã

Văn hóa – Xã

hội

Văn hóa – Thể dục

thể thao – Công tác

xã hôi và Trẻ em; 06

Trưởng thôn

Quý II

3

Chỉ đạo quyết toán thi chi ngân sách nhà nước năm

2023; quyết toán vốn đầu tư niên độ năm 2022; tăng

cường công tác giải ngân các nguồn vốn đầu tư công

Đồng chí Lê Công

Nhâ - Chủ tịch

UBND xã

Tài chính – Kế

toán

Quý II,

III, IV

4

Tổ chức tổng kết, đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ

năm học 2022-2023; triển khai công tác tuyển sinh vào

các lớp đầu cấp; triển khai công tác giáo dục và đào tạo

hè

Đồng chí Đinh Văn

Sen - Phó Chủ tịch

UBND xã

Các trường trên

địa bàn xã
Hội Khuyến học xã Quý II

5
Triển khai công tác phòng cháy chữa cháy rừng; tuần

tra, kiểm soát nạn phá rừng, mua bán lâm sản trái phép

Đồng chí Đinh Văn

Sen - Phó Chủ tịch

UBND xã

Kiểm lâm địa

bàn

Địa chính- Nông

nghiệp – Xây dựng

và Môi trường

Quý II

6
Triển khai thực hiện nâng bậc lương thường xuyên,

hưởng phụ cấp thâm niên vượt khung đợt 1 năm 2023

Đồng chí Lê Công

Nhân- Chủ tịch

UBND xã

Văn phòng –

Thống kê
 Quý II

7

Tổ chức tuần tra, truy quét, ngăn chặn các loại tội phạm,

tệ nạn xã hội, trật tự an toàn giao thông trong Lễ 30/4,

01/5

Đồng chí Lê Công

Nhân- Chủ tịch

UBND xã

Công an xã  Quý II

5

8

Triển khai Tháng hành động về an toàn vệ sinh lao

động; tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thức trong

công tác đi lao động nước ngoài cho người lao động

trên địa bàn xã

Đồng chí Đinh Văn

Sen - Phó Chủ tịch

UBND xã

Văn hóa – Xã

hội

Công chức liên

quan; 06 Trưởng

thôn

Quý II

9

Chỉ đạo đẩy mạnh ứng dụng CNTT; kết nối liên thông;

đẩy mạnh cung cấp dịch vụ công trực tuyến, thực hiện

có hiệu quả việc tiếp nhận và trả kết quả TTHC qua Bộ

phận Một cửa

Đồng chí Lê Công

Nhân- Chủ tịch

UBND xã

Văn phòng –

Thống kê

Tài chính – Kế toán,

công chức liên quan

Năm

2023

10

Sơ kết vụ Đông – Xuân 2021 – 2023, triển khai kế

hoạch sản xuất vụ Hè – Thu 2023; tổng kết công tác

Ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2022, triển

khai nhiệm vụ năm 2023

Đồng chí Đinh Văn

Sen - Phó Chủ tịch

UBND xã

Địa chính –

Nông nghiệp –

Xây dựng và

Môi trường

Giao thông – Thủy

lợi – Khuyến nông –

Thú y cơ sở, Các

trưởng thôn

Quý II

11

Kiểm tra việc quản lý, khai thác các công trình thủy lợi,

công trình nước sinh hoạt tập trung; kiểm tra việc triển

khai thực hiện Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp năm

2023

Đồng chí Đinh Văn

Sen - Phó Chủ tịch

UBND xã

Địa chính –

Nông nghiệp –

Xây dựng và

Môi trường

Giao thông – Thủy

lợi – Khuyến nông –

Thú y cơ sở, Các

trưởng thôn

Quý II

12
Triển khai thực hiện dồn điền đổi thửa năm 2023,

phương án phòng, chống hạn năm 2023

Đồng chí Lê Công

Nhân- Chủ tịch

UBND xã

Địa chính –

Nông nghiệp –

Xây dựng và

Môi trường

Các trưởng thôn
Năm

2023

13

Kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 6 tháng đầu năm;

phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023

Đồng chí Lê Công

Nhân- Chủ tịch

UBND xã

Địa chính –

Nông nghiệp –

Xây dựng và

Môi trường

Công chức liên

quan, Các trưởng

thôn

Quý II

6

14

Kiểm tra tiến độ thực hiện và đánh giá hiệu quả các dự

án hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình

mục tiêu quốc gia và các nguồn vốn khác; xây dựng kế

hoạch thực hiện các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất

năm 2023

Đồng chí Lê Công

Nhân- Chủ tịch

UBND xã

Địa chính –

Nông nghiệp –

Xây dựng và

Môi trường

Công chức liên

quan, Các trưởng

thôn

Quý II

15

Triển khai thực hiện đảm bảo an toàn thực phẩm nhân

“Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023;

công tác phòng chống ngộ độc thực phẩm vào mùa hè

thu

Đồng chí Đinh Văn

Sen - Phó Chủ tịch

UBND xã

Văn hóa – Xã

hội

 Trạm Y tế, các cơ

quan, đơn vị, công

chức liên quan; 06

thôn

Quý II

16

Triển khai thực hiện công tác gia đình và phòng, chống

bạo lực gia đình năm 2023 trên địa bàn xã; Tổ chức các

hoạt động nhân kỷ niêm 22 năm Ngày Gia đình Việt

Nam

Đồng chí Đinh Văn

Sen - Phó Chủ tịch

UBND xã

Văn hóa – Xã

hội
Các thôn Quý II

17

Tập trung giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công

dân, không để xảy ra tình trạng đơn thư khiếu nại vượt

cấp, đông người

Đồng chí Lê Công

Nhân- Chủ tịch

UBND xã

Văn phòng –

Thống kê

Công chức liên

quan

Năm

2023

18

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Giờ Trái đất, Ngày

Đa dạng sinh học 22/5; Ngày Môi trường thế giới 05/6;

Ngày Đại dương Thế giới, Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt

Nam

Đồng chí Đinh Văn

Sen - Phó Chủ tịch

UBND xã

Văn hóa – Xã

hội
Các thôn Quý II

		2023-04-13T08:02:35+0700

		2023-04-13T08:04:03+0700

		2023-04-13T08:04:03+0700

		2023-04-13T08:04:03+0700